PAGE

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 января 2019 г.
№ 3-р
     г. Ливны

Об организации проведения Крещенских купаний  на  территории Ливенского района
В целях обеспечения безопасности людей в период Крещенских купаний с                 18 января 2019 года по19 января 2019 года:
1. Определить места проведения Крещенских купаний на территории Ливенского района:

- родник по ул. 7 Ноября в с. Успенское;
- родник по ул. Низовая в д. Викторовка;
- родник вблизи администрации Казанского сельского поселения с. Казанское;

- источник Святой Блаженной Матроны Московской в районе д. Угольное;
- источник Николая Угодника в с. Сосновка;
- святой источник в честь иконы Божьей матери «Знамение» д. Красово;
- купель по ул. Березовая в с. Козьминка;
Проведение Крещенских купаний в других местах Ливенского района считать несанкционированным.
2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ливенский» (А.Ю. Поваляев) обеспечить дежурство сотрудников полиции в местах Крещенских купаний в целях организации охраны общественного порядка с 19:00 18 января 2019 года и до окончания купаний 19 января 2019 года.

3. Рекомендовать начальнику Ливенского гарнизона пожарной охраны (С.В. Бурцев) назначить сотрудников ПСЧ-7 для обеспечения спасательных работ (в случае необходимости) в местах проведения Крещенских купаний с 19:00 18 января 2019 года и до окончания купаний 19 января 2019 года.
4. Рекомендовать главному врачу БУЗ ОО «Ливенская ЦРБ» (В.А. Сезин) выделить медицинских работников и экипаж скорой помощи для оказания медицинской помощи (в случае необходимости) в местах проведения Крещенских купаний с 19:00 18 января 2019 года и до окончания купаний 19 января 2019 года.
5. Утвердить список ответственных лиц за проведение Крещенских купаний из числа должностных лиц администрации Ливенского района согласно приложению.
6. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления сельского хозяйства и продовольствия А.И. Шолохова

Глава района

Ю.Н. Ревин

                                                                             Приложение к распоряжению
                                                                              администрации Ливенского района

                                                                              от 16 января 2019 г. № 3-р
Список ответственных за проведение Крещенских купаний

из числа должностных лиц администрации Ливенского района

	№
	Населенный пункт, название водоема
	Место расположения купели или водоема, глубина (м)
	Ориентировочное количество купающихся (чел)
	Ответственный за организацию купания от органа местного самоуправления (должность,Ф.И.О.,

телефон)
	Привлекаемые силы и средства

	от администрации муниципального образования чел/ед.техники
	от территориального подразделения УМВД РФ по Орловской области чел/ед.техн.
	от здравоохранения
	от общественных организаций

	1.
	Ливенский район, с. Успенское, родник
	с. Успенское, ул. 7 Ноября,

1,2 м
	700 чел.
	Глава Галического с/ п Головин А.И.

8(48677)21772

8-953-622-35-12
	Грешников С.Н

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	2.
	Ливенский район, д. Викторовка, родник
	д.Викторовка, ул. Низовая,

1,2 м
	200 чел.
	Ведущий специалист ЖКХ

Кузнецов Р.В.

8(48677)21772

8-980-360-68-92
	Рославцев А.В.

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	3.
	Ливенский район, с. Казанское,

родник
	5 м от Казанского с/п

1,2 м
	50 чел.
	Глава

Казанского с/ п

Жихорев М.А.

8(48677) 6-51-53

89202836391
	Леонов М.Н.

чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	4.
	Ливенский район, д. Угольное, источник
	1 км от д.Угольное,

1,2 м
	35 чел.
	Глава

Крутовского с/ п

Еремин П.И.

8(48677) 6-42-55

	Зубцова К.Н.

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	5.
	Ливенский район, с. Сосновка, источник Николая Угодника
	2 км

от центра с. Сосновка,

1,7 м

	300 чел.
	Глава

Сосновского с/ п Кутафина М.И.

8(48677) 5-81-17

8-919-208-11-40
	Семенихин О.Б.

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	6.
	Ливенский район, д. Красово,

Источник в честь иконы Божей матери «Знамение
	100 м от д. Красово,

1,5 м
	50 чел.
	Глава

Здорвецкого с/п

Богатых Н.М.

8(48677)2-10-11

8-905-169-83-80
	Демьянов В.Н.

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.

	7.
	Ливенский район, с.Козьминкакупель
	с.Козьминка, ул. Березовая 1,2 м
	50 чел.
	Глава

Козьминского с/п

Хорев А.А..

8(48677)4-37-22

8-960-650-56-63
	Ревин В.М.

1чел., 1 тех./ 0 плавер
	1чел., 1 тех
	2 чел./1 тех.
	1 чел./0тех.